

## Rikstacket behöver din hjälp!

Vi fick ett mejl till redaktionen, med idén att ha en "nybörjarhörna" med förklaringar på saker och ting i tidningen. Det tyckte vi alla var en utmärkt tanke – men var börjar man?

Vi vill alltså uppmana dig som är ny på att kvilta att mejla [redaktoren@rikstacket.se](mailto:redaktoren@rikstacket.se) och fråga om allt du undrar, så ska vi försöka reda ut det. Och du som har hållit på ett tag: dela med dig av dina bästa tips och tricks, och allt det där du önskar att någon lärt dig när du precis börjat med denna fantastiska hobby!

Så länge kan vi tipsa om Rikstäckets stora arkiv. Logga in på medlemsidorna på hemsidan, [www.rikstacket.se](http://www.rikstacket.se). Där har du inte bara tillgång till alla gamla nummer av tidningen, utan också häftet *Sybeskrivningar*, med 150 sidor mönster och tips. Där hittar du allt från traditionella mönster, till tips

på hur du syr runda former eller en upphängningskanal för utställningskviltar.

Ett litet smakprov får du nedan. Här har vi moderniserat Anne-Sofie Andréns smarta metod för att sy ett remstäck som "kviltar sig själv". Originalmönstret finns på sidan 7 i *Sybeskrivningar*.

## Ur arkivet: Smart remstäck

Med den här tekniken syr du först så många block som du vill ha, och foga sedan samman dem till ett täcke.

### Gör så här

**1** Klipp ut vadd och baksidestyg i den storlek du vill ha de färdiga rutorna. Tänk på att lägga till sömsmån på baksidestyget. Klipp remsor i den bredd du vill ha, plus sömsmån.

**2** Lägg en ruta vadd ovanpå en ruta baksidestyg. Placera en remsa (a) över diagonalen, med rätsidan uppåt (bild 1).

**3** Lägg nästa remsa (b) ovanpå den första (a), med rätsidan

nedåt. Sy längs ena kanten, genom alla fyra lager (bild 2).

**4** Vik ut remsa (b) och pressa sömmen. Lägg en ny remsa (c) kant i kant med remsa (b) och sy fast på samma sätt. Fortsätt till du täckt halva blocket (bild 3). Täck sedan andra halvan på samma sätt.

**5** Renskar blocket till samma storlek som baksidestyget. Fortsätt sy block tills du har så många som du vill ha.

**6** Lägg ut blocken och prova dig fram till hur du vill att täcket ska se ut.

Foga sedan samman blocken räta mot räta, med en extra rak remsa på avigsidan (bild 4). Den extra remsan viker du sedan över sömsmånen och syr fast för hand med smygsöm (bild 5). Renskar. Foga först ihop blocken till tvärgående remsor, och sedan till ett helt täcke.

**7** Avsluta ytterkanterna med en likadan remsa som du använt för att dölja sömsmånen på baksidan. Sy fast remsan på täckets rätsida, vik över på baksidan och sy med smygsöm.

